
ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

М А Л Ы Й С О В Е Т 

РЕШЕНИЕ 

ет 27 ноября 1992г№ 66-мс 

г. Оренбург 

1сГреорганизации управления I 
электроэнергетическим комп-
лексом области в процессе 
приватизации 

Указами Президента Российской Федерации Jfc 923 от 15.08.92г. 

"Об организации управления электроэнергетическим комплексом 

Российской Федерации в условиях приватизации" и № 1334 от 

05. I I .92г. "Об особенностях преобразования государственных 

предприятий, объединений, организаций топливно-энергетического 

комплекса в акционерные общества" намечена реорганизация произ-

водственного объединения энергетики и электрификации "Оренбург-

энерго", предусматривающая учреждение дочернего акционерного 

общества на базе Ириклинской ГРЭС с выводом ее из структуры 

производственного объединения энергетики и электрификации 

"Оренбургэнерго", что затрагивает интересы области и может 

вызвать негативные экологические и социальные последствия. 

На основании Федеративного Договора (статья П пункт "К"), 

Закона Российской Федерации "0 предприятиях и предпринима-

тельской деятельности (статья 37 пункт 2) , и, учитывая, что 

этот вопрос,имея особую социальную значимость для развития 

области,не согласовывался с областным Советом народных депу-

татов, малый Совет Р Е Ш И Л : 

I . Потребовать от Верховного Совета Российской Федерации 

отменить принятые нормативные акты об организации управления 

электроэнергетическим комплексом Российской Федерации в ус-

ловиях приватизации, в связи с нарушением статьи 7 Федератив-

ного Договора и статьи 37 пункта 2 Закона РФ "0 предприятиях 

I 

1992 г. Tun. -.Ю. У 2. Злкач .41^ 



л 
и предпринимательской деятельности". 

2. Производственному объединению энергетики и электрифика-

ции "Оренбургэнерго" (т.Чернышев Е .В . ) , комитету по управлению 

госимуществом (т.Коннов М.Ф.) приостановить организаторскую 

работу по изменению системы управления электроэнергетическим 

комплексом области в ходе приватизации до получения заключе-

ния Верховного Совет Российской Федерации по этому вопросу. 

3. Производственному объединению энергетики и электрифи-

кации "Оренбургэнерго" (т.Чернышев Е.В.) отозвать материалы 

л разделительный баланс между ПОЭ и Э "Оренбургэнерго" и 

Ириклинской ГРЭС, направленные для заключения в Минтопэнерго 

Российской Федерации. 

Председатель областного 
Совета народных депутатов В.Н.Григорьев 


